



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 г. № 678-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 23.12.2019 г. № 583-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 23.12.2019 г. № 583-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2019, выпуск № 9; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 8 мая 2020 г.; 21 июля 2020 г.; 27 октября 2020 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2020, выпуск № 11; 2021, выпуск № 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 апреля 2021 г.; 17 июня 2021 г.; 23 августа 2021 г.; 12 октября 2021 г.; 3 ноября 2021 г.; Южноуральская панорама, 23 декабря 2021 г., № 112; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 января 2022 г.; 30 мая 2022 г.; 28 сентября 2022 г.; 28 октября 2022 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 29.11. 2022 г. № 678-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области»

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области» (далее именуется – государственная программа):

1) в позиции, касающейся целевых показателей (индикаторов) конечного результата:

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«среднемесячная начисленная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства), рублей;»;

в абзаце пятнадцатом слово «бездомных» исключить;

2) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы	– общий объем финансового обеспечения государственной программы в 2020–2025 годах составит 16 444 649,49 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 11 163 736,30 тыс. рублей, из них по годам: в 2020 году – 1 852 847,15 тыс. рублей; в 2021 году – 1 674 836,15 тыс. рублей; в 2022 году – 2 435 998,70 тыс. рублей; в 2023 году – 1 723 543,9 тыс. рублей; в 2024 году – 1 727 113,3 тыс. рублей; в 2025 году – 1 749 397,10 тыс. рублей; федерального бюджета – 5 280 913,19 тыс. рублей, из них по годам: в 2020 году – 1 109 868,90 тыс. рублей; в 2021 году – 1 185 171,19 тыс. рублей; в 2022 году – 872 201,10 тыс. рублей; в 2023 году – 671 336,8 тыс. рублей; в 2024 году – 653 944,7 тыс. рублей; в 2025 году – 788 390,50 тыс. рублей»;
--	---

3) абзац двадцать первый позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации государственной программы, изложить в следующей редакции:

«количество случаев нападения животных, причинивших вред жизни и здоровью людей, на 100 тыс. населения – не более 300 единиц».

2. В таблице 1 раздела III государственной программы:

1) строку

«Государственная программа Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области»	МСХ ЧО **	2020 – 2025 годы	всего	2 962 716,05	2 860 007,34	3 235 285,42	2 394 880,7	2 381 058,0	2 537 787,60
			ФБ**	1 109 868,90	1 185 171,19	818 849,00	671 336,8	653 944,7	788 390,50
			ОБ**	1 852 847,15	1 674 836,15	2 416 436,42	1 723 543,9	1 727 113,3	1 749 397,10»

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области»	МСХ ЧО **	2020 – 2025 годы	всего	2 962 716,05	2 860 007,34	3 308 199,80	2 394 880,70	2 381 058,00	2 537 787,60
			ФБ**	1 109 868,90	1 185 171,19	872 201,10	671 336,80	653 944,70	788 390,50
			ОБ**	1 852 847,15	1 674 836,15	2 435 998,70	1 723 543,90	1 727 113,30	1 749 397,10»;

2) строку

«Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	всего	1 525 177,49	1 411 274,80	1 676 673,8	1 252 564,5	1 243 534,4	1 335 233,00
			ФБ	846 916,10	841 703,59	740 861,4	671 132,9	653 740,8	788 237,70
			ОБ	678 261,39	569 571,21	935 812,4	581 431,6	589 793,6	546 995,30»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	всего	1 525 177,49	1 411 274,80	1 729 671,40	1 252 564,50	1 243 534,40	1 335 233,00
			ФБ	846 916,10	841 703,59	794 213,50	671 132,90	653 740,80	788 237,70
			ОБ	678 261,39	569 571,21	935 457,90	581 431,60	589 793,60	546 995,30»;

3) в пункте 1:

в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей»:

цифры «948 984,0» заменить цифрами «1 002 974,07»;

цифры «437 035,6» заменить цифрами «490 387,70»;

цифры «511 948,4» заменить цифрами «512 586,37»;

цифры «487 758,5» заменить цифрами «490 796,47»;

цифры «385 329,2» заменить цифрами «387 729,20»;

цифры «102 429,3» заменить цифрами «103 067,27»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«	11) возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур	всего	–	–	–	–	63 306,20	–
		ФБ	–	–	–	–	50 009,50	–
		ОБ	–	–	–	–	13 296,70	–»;

дополнить подпунктом 11-2 следующего содержания:

«	11-2) финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	всего	–	--	53 071,20	–	–	–
		ФБ	–	–	50 952,10	–	–	–
		ОБ	–	–	2 119,10	–	–	–»;

4) в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» пункта 3:

цифры «293 758,2» заменить цифрами «292 765,73»;

цифры «219 689,3» заменить цифрами «218 696,83»;

цифры «93 758,2» заменить цифрами «92 765,73»;

цифры «19 689,3» заменить цифрами «18 696,83»;

5) строку

«Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация агропромышленного комплекса»	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	всего	264 200,00	90 662,36	313 253,14	200 966,7	195 732,7	399 310,40
			ФБ	–	–	–	–	–	–
			ОБ	264 200,00	90 662,36	313 253,14	200 966,7	195 732,7	399 310,40»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация агропромышленного комплекса»	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	всего	264 200,00	90 662,36	273 253,14	200 966,7	195 732,7	399 310,40
			ФБ	–	–	–	–	–	–
			ОБ	264 200,00	90 662,36	273 253,14	200 966,7	195 732,7	399 310,40»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.	Стимулирование обновления парка сельскохозяйственной техники и оборудования	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	ОБ	264 200,00	90 662,36	273 253,14	200 966,70	195 732,70	399 310,40
-----	---	-----------	---------------------------	----	------------	-----------	------------	------------	------------	------------

1) субсидии сельхозпроизводителям на возмещение части затрат на приобретение сельхозтехнической техники	ОБ	264 200,00	—	—	—	—	—
2) субсидии сельхозпроизводителям на возмещение части затрат на приобретение сельхозтехнической техники, информационно-аналитических систем учета, оборудования и программного обеспечения для сельхозпроизводства	ОБ	—	90 662,36	273 253,14	200 966,70	195 732,70	399 310,40
				в том числе:			
				на возмещение части затрат на приобретение сельхозтехнической техники			
				265 253,14	192 966,70	187 732,70	352 310,40
				на возмещение части затрат на приобретение роботизированного оборудования (установок) для молочного животноводства			
				—	—	—	39 000,00
на возмещение части затрат на приобретение информационно-аналитических систем учета, оборудования и программного обеспечения							
8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00»;				

7) строку

«Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	всего	449 584,62	296 218,64	323 993,0	213 819,6	213 819,6	115 000,00
			ФБ	262 800,00	70 450,20	8 600,0	—	—	—
			ОБ	186 784,62	225 768,44	315 393,0	213 819,6	213 819,6	115 000,00»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»	МСХ ЧО	2020 - 2025 годы	всего	449 584,62	296 218,64	363 993,00	213 819,60	213 819,60	115 000,00
			ФБ	262 800,00	70 450,20	8 600,00	—	—	—
			ОБ	186 784,62	225 768,44	355 393,00	213 819,60	213 819,60	115 000,00»;

8) в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» пункта 7:

цифры «313 819,6» заменить цифрами «353 819,60» в обоих случаях;

цифры «213 819,6» заменить цифрами «253 819,60» в обоих случаях;

9) строку

«Подпрограмма «Управление реализацией государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области»»	МСХ ЧО	2020 – 2025 годы	всего	713 753,94	778 089,13	302 609,59	287 502,4	287 660,2	233 969,10
			ФБ	152,80	204,90	204,90	203,9	203,9	152,80
			ОБ	713 601,14	777 884,23	302 404,69	287 298,5	287 456,3	233 816,30»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Управление реализацией государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области»»	МСХ ЧО	2020 – 2025 годы	всего	713 753,94	778 089,13	312 448,55	287 502,40	287 660,20	233 969,10
			ФБ	152,80	204,90	204,90	203,90	203,90	152,80
			ОБ	713 601,14	777 884,23	312 243,65	287 298,50	287 456,30	233 816,30»;

10) в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» пункта 12:

цифры «302 609,59» заменить цифрами «312 448,55»;

цифры «302 404,69» заменить цифрами «312 243,65»;

цифры «216 566,57» заменить цифрами «229 355,53»;

цифры «36 745,1» заменить цифрами «33 795,10»;

цифры «34 136,10» заменить цифрами «31 186,10»;

11) строку

«Подпрограмма «Развитие государственной ветеринарной службы Челябинской области»»	МСХ ЧО	2022 - 2025 годы	всего	–	–	538 673,2	430 027,5	430 311,1	444 275,10
			ФБ	–	–	–	–	–	–
			ОБ	–	–	538 673,2	430 027,5	430 311,1	444 275,1»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Развитие государственной ветеринарной службы Челябинской области»»	МСХ ЧО	2022 - 2025 годы	всего	–	–	548 751,02	430 027,50	430 311,10	444 275,10
			ФБ	–	–	–	–	–	–
			ОБ	–	–	548 751,02	430 027,50	430 311,10	444 275,10»;

12) в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» пункта 16:

цифры «336 873,8» заменить цифрами «350 890,04»;

цифры «9 298,2» заменить цифрами «4 205,62»;

цифры «295 824,6» заменить цифрами «324 905,90»;

цифры «11 410,0» заменить цифрами «9 273,50»;

цифры «8 531,1» заменить цифрами «5 695,10»;

цифры «5 000,0» заменить знаком «-»;

13) в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» пункта 18:

цифры «62 266,0» заменить цифрами «61 693,23»;

цифры «39 331,4» заменить цифрами «39 136,37»;

цифры «2 999,8» заменить цифрами «3 007,64»;

цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 423,53»;

цифры «2 431,0» заменить цифрами «2 198,20»;

цифры «4 003,8» заменить цифрами «3 927,50»;

14) в подграфе «2022 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» пункта 19:

цифры «132 716,9» заменить цифрами «129 351,30»;

цифры «60 817,3» заменить цифрами «58 116,63»;

цифры «39 084,0» заменить цифрами «38 419,02».

3. В разделе V государственной программы:

1) в таблице 2:

в подграфе «2022 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы»:

в пункте 3 цифры «104,4» заменить цифрами «96,6»;

в пункте 14 цифры «100,22» заменить цифрами «97,73»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16.	Количество случаев нападения животных, причинивших вред жизни и здоровью людей, на 100 тыс. населения	единиц	—	—	—	—	не более 310	не более 305	не более 300	не более 300	не более 300»;
------	---	--------	---	---	---	---	--------------	--------------	--------------	--------------	----------------

пункты 21 и 22 изложить в следующей редакции:

«21.	Производство молока в хозяйствах всех категорий	тыс. тонн	—	—	—	390,0	369,5	374,0	378,0	384,0	1 895,5
22.	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестья-	тыс. тонн	191,085	187,5	189,0	183,0	170,5	—	—	—	542,5

	янских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей										
	в том числе по получателям субсидии	—	—	—	160,0	161,0	—	—	—	321,0»;	

в пункте 23:

в подграфе «2022 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «494,2» заменить цифрами «457,0»;

в подграфе «за период реализации (2020 - 2025 годы)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «2 448,7» заменить цифрами «2 411,5»;

в пункте 24:

в подграфе «2022 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «450,9» заменить цифрами «417,3»;

в подграфе «за период реализации (2020 - 2025 годы)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «2 244,8» заменить цифрами «2 211,2»;

в подграфе «2022 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» пункта 39 цифры «44,17» заменить цифрами «45,0»;

пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42.	Объем реализованных зерновых культур собственного производства***	тыс. тонн	—	—	—	58,8	58,8	58,8	150,0	—	326,4
			—	—	—	—	25,5	—	—	—	25,5»;

в пункте 49:

в подграфе «2022 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «0,02» заменить цифрами «0,024»;

в подграфе «за период реализации (2020 - 2025 годы)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «0,08» заменить цифрами «0,084»;

пункт 61 изложить в следующей редакции:

«61.	Прирост производства молока в сельскохозйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей за	тыс. тонн	—	—	—	2,0	4,5	—	—	—	6,5
------	---	-----------	---	---	---	-----	-----	---	---	---	-----

отчетный год по отношению к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока											
	в том числе по получателям субсидии	–	–	–	2,0	2,1	–	–	–	4,1»;	

дополнить пунктом 61-1 следующего содержания:

«61-1.	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (по получателям субсидии)	тыс. тонн	–	–	–	–	–	153,0	162,0	162,0	477,0»;
--------	---	-----------	---	---	---	---	---	-------	-------	-------	---------

в пункте 64:

в подграфе «2023 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «0,36» заменить знаком «–»;

в подграфе «2024 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «0,36» заменить знаком «–»;

в подграфе «за период реализации (2020 - 2025 годы)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «1,37» заменить цифрами «0,65»;

дополнить пунктом 64-1 следующего содержания:

«64-1.	Прирост маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за	тыс. голов	–	–	–	–	–	0,36	0,36	0,36	1,08»;
--------	---	------------	---	---	---	---	---	------	------	------	--------

отчетный год по отношению к предыдущему году (по получателям субсидии)												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 69:

в подграфе «2022 год (план)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «11 348,83» заменить цифрами «9 434»;

в подграфе «за период реализации (2020 - 2025 годы)» графы «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы» цифры «27 371,83» заменить цифрами «25 457»;

пункт 78 изложить в следующей редакции:

«78.	Введение роботизированных доильных установок сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, в эксплуатацию	единиц	–	–	–	–	–	–	–	–	4	4»;
------	--	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----

пункт 81 изложить в следующей редакции:

«81.	Ввод в действие построенных и модернизированных мощностей объектов АПК	тыс. тонн	3,0	3,0	9,0	0,2	5,5	5,0	–	–	19,7»;
------	--	-----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---	---	--------

пункт 85 изложить в следующей редакции:

«85.	Объем экспорта продукции агропромышленного комплекса (в сопоставимых ценах)	млрд. долларов США	–	–	–	0,1772	0	0	0,2284	–	0,4056»;
------	---	--------------------	---	---	---	--------	---	---	--------	---	----------

дополнить сноской следующего содержания:

«*** Устанавливается соглашениями с Минсельхозом России.»;

2) в таблице 3:

в графе «Связь с целевыми показателями (индикаторами)» подпункта 2 пункта 1:

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (по получателям субсидии);»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«прирост маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за отчетный год по отношению к предыдущему году (по получателям субсидии);»;

в пункте 8:

строку

«8.	Подпрограмма «Развитие государственной ветеринарной службы Челябинской области»	обеспечение эпизоотического благополучия на территории Челябинской области и защита населения от болезней, общих для человека и животных; защита животных, а также укрепление нравственности, соблюдение принципов гуманности, обеспечение безопасности и иных прав и законных интересов граждан при обращении с животными	индикатор непосредственного результата - уровень выполнения ОГБУ государственных услуг от запланированного объема государственных услуг в области ветеринарии»
-----	---	--	--

изложить в следующей редакции:

«8.	Подпрограмма «Развитие государственной ветеринарной службы Челябинской области»	обеспечение эпизоотического благополучия на территории Челябинской области и защита населения от болезней, общих для человека и животных; защита животных, а также укрепление нравственности, соблюдение принципов гуманности, обеспечение безопасности и иных прав и законных интересов граждан при обращении с животными	индикаторы конечного результата: индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году; выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), включая предупреждение распространения и ликвидацию заразных, в том числе особо опасных, болезней животных на территории Челябинской области; количество случаев нападения животных, причинивших вред жизни и здоровью людей, на 100 тыс. населения»;
-----	---	--	--

графу «Связь с целевыми показателями (индикаторами)» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«индикатор непосредственного результата - уровень выполнения ОГБУ государственных услуг от запланированного объема государственных услуг в области ветеринарии»;

3) в таблице 4:

в пункте 3:

подпункт 24-1 изложить в следующей редакции:

«	24-1) ПНР: производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (по получателям субсидии)	показатель характеризует развитие приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса Челябинской области по производству молока	рассчитывается путем суммирования показателей, характеризующих количество произведенного молока (в натуральном выражении) сельскохозяйственными товаропроизводителями и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», которым оказана государственная поддержка по данному направлению	отчеты получателей субсидий о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей АПК Челябинской области по формам, утвержденным Минсельхозом России, представляемые ежеквартально, за отчетный период, и отчеты, представленные гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», по итогам года	условия внешней среды (засуха, наводнение (переувлажнение), обледенение, градобой); финансовые возможности сельскохозяйственных товаропроизводителей, обусловленные закупочными ценами на продукцию сельского хозяйства, тарифами на энергоносители, ценами на горюче-смазочные материалы, а также стоимостью материальных ресурсов, необходимых для ведения производственной деятельности»;
---	--	--	---	--	--

дополнить подпунктом 24-2 следующего содержания:

«	24-2) ПНР: прирост объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, за отчетный год по отношению к среднему объему молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, за 5 лет, предшествующих отчетному году	показатель характеризует развитие приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса Челябинской области по производству и переработке молока на пищевую продукцию	рассчитывается как разница между объемом переработанного на пищевую продукцию молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего за отчетный год и средним за 5 лет, предшествующих отчетному году, объемом переработанного на пищевую продукцию молока	отчетность по хозяйствующим субъектам - получателям субсидии, представленная в Министерство сельского хозяйства Челябинской области, годовая, за отчетный период	специфика сельскохозяйственного производства; финансирование мероприятия государственной программы не в полном объеме»;
---	--	---	--	--	---

подпункт 25 изложить в следующей редакции:

«	25) ПНР: прирост товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к предыдущему году	показатель характеризует развитие приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса Челябинской области – специализированного мясного скотоводства	рассчитывается как разница между товарным поголовьем коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, в отчетном году и в году, предшествующем отчетному году	рассчитывается на основании отчетов о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей АПК Челябинской области по формам, утвержденным Минсельхозом России, представляемых ежеквартально, за отчетный период	финансовые возможности сельскохозяйственных товаропроизводителей, обусловленные закупочными ценами на продукцию сельского хозяйства, тарифами на энергоносители, ценами на горюче-смазочные материалы, а также стоимостью материальных ресурсов, необходимых для ведения производственной деятельности
	прирост маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей за отчетный год по отношению к предыдущему году (по получателям субсидии)		рассчитывается как разница между маточным товарным поголовьем крупного рогатого скота специализированных мясных пород сельскохозяйственных товаропроизводителей, которым оказана государственная поддержка по данному направлению, в отчетном году и в году, предшествующем отчетному году		
	прирост маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных		рассчитывается как разница между маточным товарным поголовьем крупного рогатого скота специализированных мясных пород сельскохозяйственных товаропроизводителей и граждан, ведущих личное	рассчитывается на основании отчетов получателей субсидий о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей АПК Челябинской области по формам, утвержденным	условия внешней среды (засуха, наводнение (переувлажнение), обледенение, градобой); финансовые возможности сельскохозяйственных товаропроизводителей,

предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за отчетный год по отношению к предыдущему году (по получателям субсидии)		подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», которым оказана государственная поддержка по данному направлению, в отчетном году и в году, предшествующем отчетному году	Минсельхозом России, представляемых ежеквартально, за отчетный период, и отчетов, представленных гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», по итогам года	обусловленные закупочными ценами на продукцию сельского хозяйства, тарифами на энергоносители, ценами на горюче-смазочные материалы, а также стоимостью материальных ресурсов, необходимых для ведения производственной деятельности»;
--	--	---	--	--

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.	ПКР: количество случаев нападения животных, причинивших вред жизни и здоровью людей, на 100 тыс. населения	показатель отражает проведение мероприятий по обеспечению благоприятной эпизоотической ситуации в Челябинской области	показатель устанавливается ежегодно и рассчитывается в соответствии с перечнем показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности и целевыми значениями по региональному государственному контролю (надзору) в области обращения с животными, утверждаемыми приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области	на основе информации Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области, территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области	увеличение количества бездомных животных в результате безответственного обращения и отказа владельцев от животных».
------	--	---	---	---	---

4. В графе «Расчет затрат на мероприятия государственной программы» таблицы 5 раздела VI государственной программы:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«959 733,71 + 962 550,70 + 1 002 974,07 + 808 628,2 + 806 995,0 + 851 513,10 = 5 392 394,78 тыс. рублей»;

2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«147 351,80 + 103 571,70 + 292 765,73 + 165 539,3 + 166 860,9 + 58 310,60 = 934 400,03 тыс. рублей»;

3) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«264 200,00 + 90 662,36 + 273 253,14 + 200 966,7 + 195 732,7 + 399 310,40 = 1 424 125,30 тыс. рублей»;

4) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«99 371,40 + 212 875,21 + 353 819,60 + 213 819,6 + 213 819,6 + 115 000,00 = 1 208 705,41 тыс. рублей»;

5) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«250 597,81 + 261 336,38 + 312 448,55 + 287 502,4 + 287 660,2 + 233 969,10 = 1 633 514,44 тыс. рублей.»;

6) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«350 890,04 + 310 122,8 + 310 122,8 + 339 023,90 = 1 310 159,54 тыс. рублей.»;

7) абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«61 693,23 + 40 916,0 + 40 916,0 + 26 844,00 = 170 369,23 тыс. рублей.»;

8) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«129 351,25 + 71 899,6 + 71 899,6 + 71 750,90 = 344 901,35 тыс. рублей.».

5. В паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом:

цифры «8 444 457,99» заменить цифрами «8 497 455,59»;

цифры «3 901 865,50» заменить цифрами «3 901 511,00»;

в абзаце четвертом цифры «935 812,4» заменить цифрами «935 457,90»;

в абзаце восьмом цифры «4 542 592,49» заменить цифрами «4 595 944,59»;

в абзаце одиннадцатом цифры «740 861,4» заменить цифрами «794 213,50»;

2) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце шестом цифры «2 018,9» заменить цифрами «1 895,5»;

в абзаце седьмом:

цифры «1 168,9» заменить цифрами «542,5»;

цифры «807,0» заменить цифрами «321,0»;

в абзаце восьмом цифры «2 448,7» заменить цифрами «2 411,5»;

в абзаце девятом цифры «2 244,8» заменить цифрами «2 211,2»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«объем реализованных зерновых культур собственного производства – 326,4 тыс. тонн и 25,5 тыс. тонн»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «0,08» заменить цифрами «0,084»;

в абзаце сорок шестом:

цифры «18,9» заменить цифрами «6,5»;

цифры «8,2» заменить цифрами «4,1»;

после абзаца сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (по получателям субсидии), – 477,0 тыс. тонн»;

в абзаце сорок девятом цифры «1,37» заменить цифрами «0,65»;

после абзаца сорок девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«прирост маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за отчетный год по отношению к предыдущему году (по получателям субсидии) – 1,08 тыс. голов;»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «27 371,83» заменить цифрами «25 457».

6. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Техническая и технологическая модернизация агропромышленного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «1 464 125,30» заменить цифрами «1 424 125,30» в обоих случаях;

2) в абзаце четвертом цифры «313 253,14» заменить цифрами «273 253,14».

7. В паспорте подпрограммы «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом:

цифры «1 612 435,46» заменить цифрами «1 652 435,46»;

цифры «1 270 585,26» заменить цифрами «1 310 585,26»;

в абзаце четвертом цифры «315 393,0» заменить цифрами «355 393,00»;

2) в абзаце третьем позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, цифры «10,4» заменить цифрами «19,7».

8. В абзаце третьем позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, паспорта подпрограммы «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Челябинской области» цифры «0,7954» заменить цифрами «0,4056».

9. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Управление реализацией государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области»:

1) в абзаце первом:

цифры «2 603 584,36» заменить цифрами «2 613 423,32»;

цифры «2 602 461,16» заменить цифрами «2 612 300,12»;

2) в абзаце четвертом цифры «302 404,69» заменить цифрами «312 243,65».

10. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Развитие государственной ветеринарной службы Челябинской области»:

1) в абзаце первом цифры «1 843 286,90» заменить цифрами «1 853 364,72» в обоих случаях;

2) в абзаце втором цифры «538 673,2» заменить цифрами «548 751,02».